СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

от  13мая 2024г.                                                         № 158

«О утверждении  отчета об исполнении бюджета Ясеновского

сельсовета Горшеченского  района Курской области за 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» , Положением о бюджетном процессе в Ясеновском сельсовете,

утвержденным решением Собрания депутатов Ясеновского сельсовета

Горшеченского района от  21.06.2021  № 373 (с внесенными изменениями и

дополнениями), ст. 45 Устава МО «Ясеновский сельсовет» Собрание

депутатов Ясеновского сельсовета РЕШИЛО:

           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ясеновского сельсовета

Горшеченского района Курской области за 2023 год по расходам в сумме

4895372,69 рублей и по доходам в сумме 7276618,70 рублей согласно

приложения №1, №2.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Ясеновского сельсовета

Горшеченского района                                                                   И.И. Жилякова

Глава Ясеновского сельсовета

Горшеченского района                                                                  А.Е. Харламов

                                                                                                                                           Приложение №1

Отчет

Об исполнении бюджета МО «Ясеновский сельсовет» Горшеченского

района Курской области за 2023 год
Доходы

Код КБК                                              Наименование показателя                                                  Сумма руб

                                                             Налоговые и неналоговые доходы                                6307883,70

10102000010000110                       Налог на доходы физических лиц                                     279794,07

10503000000000110                       Единый сельхозналог                                                          4428569,78

10601000000000110                       Налог на имущество физических лиц                               231217,21

10606000000000110                       Земельный налог                                                                   1 314753,80

11105025100000120                        доходы, получаемые в виде арендной платы                53548,84

20000000000000000                       Безмозмездные поступления                                           2709399,70

20201001100000151                        Дотации от др. бюджетов бюджетной системы

                                                              Российской Федерации                                                      706599,00

20203000000000151                       Субвенции бюджетам субъектов Российской

                                                             Федерации                                                                                 112126,00

20204000000000151                       Межбюджетные   трансферты                                              150010,00

                                                             Всего доходов                                                                        7276618,70

                                                                                                                                                 Приложение №2

Расходы

Код КБК                                        Наименование показателя                                                   Сумма руб.

0102                 Функционирование высшего должностного лица местного

                          Самоуправления                                                                                                             684891,00

0104                 Функционирование органов местного самоуправления                                  1491016,46

0106                  Обеспечение деятельности органов финансового надзора                              10164,00

0113                  Другие общегосударственные вопросы                                                                 901528,73

0203                  Осуществление воинского учета                                                                               112126,00

0310                  Противопожарная безопасность                                                                               13090,00

0400                  Другие вопросы в области национальной экономики                                         150010,00

0503                  Благоустройство                                                                                                           323319,00

0801                  Культура                                                                                                                          68521,49

1001 социальная политика                                                                                                  1140706,01

                          Всего расходов                                                                                                             4895372,69

Глава Ясеновского сельсовета                                                                         А.Е.Харламов

Горшеченского района